令和２年６月吉日

各 位

千葉県ソフトテニス連盟

会長  上 田 喜 幸

千葉県高校３年生ソフトテニス代替大会開催のご案内

梅雨の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。

平素はソフトテニス普及･発展に向けご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響により、令和２年度おいては全国高校総体･

関東高校大会･県高校総体全ての大会が中止となってしまいました。

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の為と理解しつつもこの状況を踏まえ

ますと、これまで平時よりそれぞれの目標達成に向け顧問の先生方と涙ぐまし

い努力をされていることは周知の事実でありますが、この様な状況となりその

努力を振り返ると不憫でなりません。

保護者の皆様にとっても悔しく、大変残念な状況にお感じのことと推察して

おります。

緊急事態宣言が解除になったとはいえ、まだまだ予断が許される状況ではご

ざいませんが、イベント開催に向け、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推

進室、並びに(公財)日本スポーツ協会からガイドラインが出されている状況であ

ります。

当連盟として３年生に対し学校生活最後の大会として試合をやらせてあげら

れないものかとの思いで検討を行って参りました。

検討の結果、現在の状況を鑑み、ガイドラインに基づき対策を充分に講じて大

会を開催することに決定致しました。開催にあたりましては、当然の事ながら今

後新型コロナウイルス感染症が収束へ向い安全･安心が保てる状態であること

が条件となります。

状況次第では開催不可となりうることもありますので予めご承知おき下さい。

この実情をご理解頂きご協力をお願い申し上げます